
	
	
	
	

	 	 	 	 	 	 	 	
Selezione	pubblica	per	il	conferimento	di	n.	1	assegno	per	collaborazione	ad	attività	di	ricerca	

Bando	AR	N.	1/2015	del	20/05/2015	-	Approvazione	atti	
	
Decreto	Direttoriale	n.	8	/2015	
Prot.	n.	762			del	14/07/2015	
Rep.	n.	8/2015	

IL	DIRETTORE	
_	
VISTA	la	Legge	30	dicembre	2010,	n.	240	ed	in	particolare	l’art.	22;	
VISTO	lo	Statuto	dell’Università;	
VISTO	il	Regolamento	per	il	conferimento	di	assegni	di	ricerca	emanato	con	D.R.	n.	953	del	26.03.2015;	
VISTO	il	D.M.	n.	102	del	09.03.2011	con	il	quale	l’importo	minimo	lordo	annuo	degli	assegni	di	ricerca	banditi	ai	sensi	
della	 Legge	 240/2010	 è	 determinato	 in	 una	 somma	 pari	 ad	 €	 19.367,00	 al	 netto	 degli	 oneri	 a	 carico	
dell’amministrazione;	
VISTE	 le	 delibere	 del	 Senato	 Accademico	 e	 del	 Consiglio	 di	 Amministrazione,	 rispettivamente	 del	 12.04.2011	 e	 del	
19.04.2011;	
VISTA	 la	delibera	del	Consiglio	del	Dipartimento	di	Fisiologia	e	Farmacologia	“Vittorio	Erspamer”	del	28	aprile	2015	
con	la	quale	è	stata	approvata	la	pubblicazione	del	bando	per	un	assegno	di	ricerca	annuale,	rinnovabile,	categoria	B)	
tipologia	 II)	 per	 il	 settore	 scientifico-disciplinare:	 BIO/09	 –	 titolo	 della	 ricerca	 “The	 encoding	 of	 hand	 kinetics	 and	
kinematics	 for	hand/object	 interaction”,	per	 il	 settore	scientifico	disciplinare	BIO	09	–	Responsabile	scientifico:	Prof.	
Roberto	Caminiti;	
VISTA	la	copertura	economica	dell’assegno	garantita	con	fondi	del	Progetto	Ateneo	Ricerca	Scientifica	-	Award	2014	
del	Prof.	Roberto	Caminiti,	a	disposizione	del	Dipartimento	nell’ambito	del	progetto	di	ricerca	“The	neurophysiological	
basis	of	tool	use	and	its	break	down	in	parietal	patiens”;	
VISTO	il	bando	AR	N.	1/2015	pubblicato	il	20/05/2015;	
VISTO	il	Decreto	Direttoriale	n.	7/2015	del	16	giugno	2015	di	nomina	della	Commissione	giudicatrice;	
VISTA	la	rinuncia	al	termine	di	20	giorni	per	la	convocazione	al	colloquio	della	dott.ssa	Eleonora	Satta;	
VISTI	 i	verbali	redatti	dalla	Commissione	giudicatrice	e	conservati	presso	il	Dipartimento	di	Fisiologia	e	Farmacologia	
“Vittorio	Erspamer”;	_	

	
DISPONE	

	
Art.1	 –	 Sono	 approvati	 gli	 atti	 della	 selezione	 pubblica	 per	 il	 conferimento	 di	 un	 assegno	 di	 ricerca	 annuale,	
rinnovabile,	categoria	B)	tipologia	II),	presso	il	Dipartimento	di	Fisiologia	e	Farmacologia	“Vittorio	Erspamer”	di	questa	
Università	 per	 il	 settore	 scientifico-disciplinare:	 BIO/09	 –	 titolo	 della	 ricerca	 “The	 encoding	 of	 hand	 kinetics	 and	
kinematics	 for	hand/object	 interaction”,	per	 il	 settore	scientifico	disciplinare	BIO	09	–	Responsabile	scientifico:	Prof.	
Roberto	Caminiti;	_	
	
Art.2	–	E’	approvata	la	seguente	graduatoria	di	merito:	
Candidata:	dott.ssa	Eleonora	SATTA	-	punti	complessivi	85/100;	_	
	
Art.	3	–	Per	effetto	di	quanto	disposto	dall’art.	2	la	dott.ssa	Eleonora	SATTA,	nata	a	Roma	il	28/09/1986,	è	dichiarata	
vincitrice	 della	 selezione	 pubblica	 AR	 N.	 1/2015	 per	 il	 conferimento	 di	 un	 assegno	 di	 ricerca	 annuale	 presso	 il	
Dipartimento	di	Fisiologia	e	Farmacologia	“Vittorio	Erspamer”	di	questa	Università	con	decorrenza	1	agosto	2015.	_	
	
Il	presente	decreto	sarà	acquisito	alla	raccolta	interna	e	reso	pubblico	mediante	affissione	all’Albo	del	Dipartimento	di	
Fisiologia	e	 Farmacologia	 “Vittorio	Erspamer”	e	pubblicato	 sul	 sito	web	dello	 stesso	e	 sulla	pagina	web	di	 Sapienza	
Università	di	Roma.	_	
Roma,	13	luglio	2015		

								f.to	
	 	 	 	 	 	 	 Il	DIRETTORE	
																		 	 	 	 	 					Prof.ssa	Cristina	Limatola	


